norum audaciam minime ferens, se, quin erumperet, continere non po-
 tuit, eum etiam non nulli equites sequuntur, illico miscetur pugna, super-
 uenit Ioannes Dorbinus cum sclopettariis. Galli cedunt, ipse Baro
 tam fortiter repugnans, quàm temere fuerat egressus, uulneratur, & capi-
 tur: ita Hispani compulsis intra portam Gallis, suburbanis tectis po-
 tiuntur. Fit magnus tumultus ad portam, quum quisque metu incita-
 tus, per semiadapertas fores ingredi conaretur. Aduolat eò Piscarius
 Baronem uulnus obligantem, bono animo esse iubet, quum ridendo per-
 cussaretur, an magnis munitionibus atque præsidis mœnia firmassent,
 ab eo cum dolore uulnerum, tum eruptionis infelicitate uehementer
 perturbato, didicit, nihil intus è disciplina fuisse præparatum. Tum
 uero nihil cunctandum ratus, undique copias admouet, tumultuosissi-
 mo pugnae genere, propugnacula, murumque subeunt, sclopettarii mœ-
 nium coronam defensoribus nudant, scalæ apponuntur, nonnullis intra
 portam per rimas interfectis, portulae fores reuulsis uectibus impellun-
 tur, irrumpunt cohortes, & urbs undique capitur. Alfonso Vastius
 inter primos murum conscendit, tum uero Hispani in forum conglo-
 bati peruadunt, undique Galli capiuntur. Bonualles, & Bozulus, qui
 cum mille amplius equitibus, eadem hora per aduersam portam adue-
 nerant, inermes, & discincti ultra Abduam profugiunt. Eos Casta-
 lius in primis, & Epirotæ equites Duce Cōstantino effusi ponte ligneo
 persecuntur. Sed Duces ab ignobili habitu facile neglecti, quum orna-
 tiores tantum equites caperentur. Cremâ incolumes scæda fuga per-
 ueniunt. Captæ sunt quatuor alæ equitum cum vexillis, paucis admo-
 dum interfectis. Sed magna equorum, & armorum præda Hispanis
 cæsis, multi quoque Laudensium, qui Gallico nomini impensius faue-
 bant, pecunia sunt multati. Eo incōmodo recepto, reliquæ spes om-
 nes Gallis sunt accisæ, Nam ætate nostra nunquàm simul ex Gallica gē-
 te tot equites ullo in bello captos fuisse constat. At Prosper qui graui
 agmine sensim appropinquabat, ut pote, qui urbem nisi magnis operi-
 bus, ad motisque tormētis, expugnari minime posse iudicabat, ubi mœ-
 nia manu capta, & tot equites oppressos, incredibili celeritate virtute-
 que Piscarii didicit, animo haud mediocriter est commotus ut
 que adeo aperte, ut publicam lætitiā ceco, & ignobi-
 li quodam liuore perfunderet, quasi iam Piscarius
 qui tricesimum annum vix attigisset, ipsius
 veterani Ducis gloriæ maximis
 operibus æquaretur,

Gg' iii

LIBER TERTIVS

APTA Laude Pompeia Piscarius ad Pisleonem est profectus, id erat oppidum Cremonensium via in Abduæ ripa positum, nouo præsidio, & antiqua munitione firmissimum; eò quum venisset inspecto situ, & tentatis præsidii viribus reperiebat nõ facile posse capi, nisi magno aduecto tormentorũ apparatus, neque item obsideri nisi longissimo labore, quoniam præfectus trium mensium cibarijs arcem abundè repleuisset. Relinquebatur, vt quantis maxime posset artibus, & machinationibus hostes terreret, & vineas agendo, & statuendis maioribus tormentis subiecta loco repurgando, egregie simularet, se id oppidum vi capturum ac protinus euersurum, nisi priusquam ingentia tormenta conueherentur deditionem fecissent. Igitur ad eam consilii speciem, vt vndique terrorem incuteret, circuebat oppidum; aditus omnes succedentibus expeditis sclopettariis perterritabat, iubebatque eos, vt ex protectis locis diligenter obseruarent, si qui inter murorum pinnas versarètur, atque eos destinatis icibus ferirent. Sed dum ipse medius inter Bultium & Mercadam Centuriones, ponticulum transfret, suæque prudentiæ, & agilitati confisus, vt qui pericula incerti euentus, ingenti animo semper contempsisset, pari hostium diligentia penè est interfectus. Tres enim sclopettarii defensorum longe peritissimi, ab occulto muri loco intenti obseruabant, an alii qui ex Hispanis apparerènt in quos certis icibus tormèta minora conicerent; atque ita accidit, vt quum Bultius & Mercadus extemplo grauiter icibus cecidissent; iam tertius in Piscarium sedulo collimãs, ignem immitteret, quum repente Ticinensis centurio cognomento Fraterculus iniecta manu accensum funiculum auertit, alta voce inelamãs Dii prohibeant, vt hodie Ducum fortissimus, atque idem militum parens, & qui nos vel hostis alit, nostra sæuitia concidat; quin potius eum seruemus, vt supersit qui bella ex bellis serat, ne nobis qui supèdia sequimur, segni in pace fame sit pereundum. Erat enim adeo propinquus arci, vt ab toto corporis habitu, & à rutila præsertim barba facile nosceretur. Nec multo post hic ipse Centurio quum certã muri partem nequaquam à Præfecto, vti oporteret munitam esse quereretur, territusque imminentis periculi denunciatione colloquium postularet, Castalius arcem ingressus, tantum minarum Piscarii nomine simulanter effudit, vt præfectus magnopere conterritus, deditionis tabellas obsignarit. Ita oppidum, quod neque vi, neque obsidione nisi admodum diuturna capi posse videbatur, verbis ac vna tantum oppugnantis auctoritate, hosti celeriter est ereptum. Nemo enim Piscario omnium generis hominibus

hominibus, vel alliciendis sermonum benignitate, vel præfenti atrocium verborum fulgure perterrendis efficacior atque vehementior fuit. Pisleone amisso Lescutus, qui Cremonæ erat, quanquam singulari dolore erat affectus, nihilominus operam assidue dabat, ut mœnia munitur; pecuniam quoque vel summa acerbitate à civibus exigebat, ut copias aleret, & seles quam diutissime tueretur. Cæterum Piscarius tam lato rerum successu ad summam victoriam utendum ratus, Cremonæ mœnibus copias admouit. Venit & eò Prosper cum reliquis copiis, & magnus rerum omnium apparatus Francisco Sfortia subministrante in castra Mediolano conuehitur. Erumpebat sæpe Ioannes Medices, itemque equites Galli & expeditæ cohortes, mutuisque accēptis & illatis detrimentis quotidie certabatur. Iam profertur tormenta cœperant quum Lescutus suadentibus Gallis de dedenda vrbe cogitavit. Erat enim omnibus rebus impar, & aduerso rerum successu potius quam animo fractus, postquam à Fortuna deserebatur, nullum honestiorem afflictis rebus exitum videbat, quam ut tot viros fortes, qui secum toties egregie pugnasent, non iniqua conditione conseruaret. Hæc dum agit, missisque ad Prosperum atque Piscarium nunciis, se daturum obsides impetratis induciis pollicetur; eius rei hand vanus rumor ad Ioannem Medicem defertur. Is ut erat ingenio ferrox, & plerunque violentus, eam contumeliam vix ferens, quod non esset in eius rei consilium admissus, adeo ira procius exarsit, ut palam ferocibus verbis se contemni quereretur, iuraretque sumpturum sibi consilium, ut iniuriam vindicaret, & stipendia debita militibus suis soluerentur; merebant enim iam tertium mensem sine pecunia cohortes & equites; hoc enim Lescutus vna tantum propinqua spe eius pecuniæ, quæ à Gallia mitteretur, & per amplis item pollicitationibus sustentabat. Itaque milites ubi Ducem iratum vident, & clam à Gallis agi de compositione, & se deferi audiunt, quum meritis stipendiis fraudari magnopere timeant, uti consternatis mos est, stipendia turbidis clamoribus æditis efflagrant. Signa conuellunt, & tormenta quæ in hostes erant conuersa à mœnibus reducunt, tanquam inuasuri Gallos uti hostes, direpturique urbem, aut portam quam præsidio tenerent hostibus prodituri. Tumultu exorto prodit in publicum Lescutus, nec dubitat quin ad seditiosos milites contendat; confusus ingenio Medicis, quem uti facile irasci solitum, ita cito placabilem nouerat, eum comiter appellando, & apprehensa dextra deprecando, lenissimis orabat verbis, ut milites sedaret, sibi que ignoscere uellet, si quid ipso ignaro cum hostibus tractasset, quando nihil adhuc rebus integris esset confectum. Debero eum qui eo sanguine, eaque familia esset genitus, quæ nihil de decoris admittere consuesset; anto omnia beneuolentissimi Regis causam spe stare, cuius liberalitate, non modo stipendia sed priuata strenui cuiusque militis merita cumulare perfolui possent, si uel modici temporis expedat.

tione patienter vterentur. Ad ea Medices se quidem iure iratum esse respondit; sed in honorem Regis eam iniuriam facile remitteret, modo militibus stipendia soluerentur. Rem enim esse summæ iniquitatis occultis pactioibus bellum finire, ut exemplo dimissi milites debitis stipendiis fraudentur; sibi in animo esse, quo ad vita superfit, militum suorum causam tueri, neque eos laceros, egentes, vulneribus debilitatos, decipi à quoquã & proiici, uelle pati, quando in eo verum decus, veramque laudem reponeret, si fortissimos milites suum secutos nomen ab iniuria defendisset. Enimuero se Gallorum morem agnosce re (vti satis esset euulgatum) qui Italos uel fortes & fideles in summa felicitate despiciant, & in dubiis belli rebus, quum forti eorum opera studioque egeant, humaniter & liberaliter obseruent; quum vero Fortuna vltimos calamitatis casus attulerit, uti trepidi & sibi ipsis tantum consulentes, turpissima quadam obliuione destituant. Hæc quum tumido ore altius præferret, interuentu multorum ducum, arriidenteque Lescuro colloquium dirimitur; ad leniendas uero cohortes Lescurus quantum potuit à quaestore pecuniarum sumpsit, itaque aliquot argentea uasa ab amicis mutuo accepta in partem stipendii Medicis cohortibus diuisit: atque ita pacatis militibus facile Medices ad officium est reuersus. Sed Lescurus setum ipse reputans quo in periculo versaretur, & cohortes seditiose semel agitatas, iterum sumilia comminari, flagitioseque deficere posse conspiceret, perquam mature de dedenda urbe cum hoste transegit: quando desperatis auxiliis in summa rei nummarie difficultate constitutus, neque nonas parare copias, neque ueteres alere, facile posset. Ita datis subsidibus condicionum tabulas obsignat, quoad Gallia literis Regis comprobentur. Nec multo post cuncta rata habuit Rex Franciscus, Cremonaque de dita est. Lescutum cum tot Gallorum agmine in Galliam transeuntem; Prosper atque Piscarius summa comitate liberalitateque Ticini susceperunt; ubi per conuiuia & saltationum ludos apud nobiliores matronas aliquot diebus substitit, atque inde in Galliam ad Regem est profectus. Vnus omnium Gallorum Causentius Vasco, Leuci oppidi ad Larium lacum profectus, quum ex condicionibus id reddere iuberetur, Lescuto non paruit; haud digna tamen uisa est causa Cæsarianis eorum uictrices copias conuertendi, quando iam duces post tot partas de hoste uictorias maius atque præclarus bellum aduersus Ligures uehementibus consiliis atque animis agitarent. Cremona in potestatem redacta, exemplo copias omnibus Padum traductis, bellum aduersus Ligures susceperunt. Nam Octavianus Fregosius ex professo Gallicum nomen tuebatur. Is ab initio belli, hostis fuerat indicatus, quoniam superioribus annis inopinata defectione Franciscum Regem in Italiam euocasset, quo in quo uel ingrato consilio sibi que imprimis & patriæ initiali, inexpectabili odium Cæsaris & Leonis maxime pontificis sibi concitaret. Pisca-

rius quoque qui pulsus Adurnis Octavianum in patriam reducerat, & principem constituerat in Ciuitate, Hieronymo Adurnio uehementif-
sime fauebat, is tum in castris aderat, hortabaturque Cæsarianos duces,
ut mature Genuam contenderent, vt oppressis uel eiectis Fregosis ne
mo demum qui Gallicis partibus studeret, in Italia relinqueretur. Erant
enim Genuenses socii, ante alios, Gallo ad reparandum bellum repe-
tendamque Italiam maxime opportuni, per se etiam pecuniosi & naua-
li apparatu adeo potentes, vt Cæsariani minime dubitarent, Gallorum
spes omnes ac spiritus frangi, si omne Ligusticum nomen ab eorum fœ-
dere atque amicitia; aut ut aut pactione aliqua discessisset. Itaque
Cæsariani Genuam contendunt, Prosper Columna cum quo etiam
erat Franciscus Sfortia, vt ad exprimendam deditionem bello susce-
pto maior authoritas adderetur, cum Germanis ad eam Portam po-
suit castra, quæ ad Feritorem amnem ducit, Piscarius & Hieronymus
Adurnius cum Hispanis atque Italis, per suburbana tecta, ad aduersam
sancti Thomæ portam mœnibus successere. Ante omnia Piscarius per
præconem edixit, ut Genuensium uillis atque delitiis parceretur, adeo
seuera lege, ut Spinofam equitem uilissimæ prædæ intentum, laqueo è
fenestra suspenderit. Volebat enim nequaquam exacerbatis ciuium
animis cuncta experiri, ut sine sanguine & perturbatione ciuitatis Fre-
gosi pellerentur. Sicuti antea Adurnios singulari æquitate animi pa-
tria & principatu ulro excedentes, in altera rerum fortuna pepulisset.
Id Hieronymus Adurnius diuini uir ingenii sollicito animo ut feliciter
eueniret optabat potius quàm sperabat. nam Octavianum natura con-
stantem & impauidum esse nouerat & Federicum fratrem Salernita-
num antistitem, uirili potius quàm honesto consilio contemptis belli
periculis nunquam passurum arbitrabatur, ut ignobili metu, & princ-
ipatus, & patria relinquerentur, nisi prius, cuius nam hæc futura essent,
Marte iudice certaretur. Nec deerant e Fregosia factione turbidi acer-
bique homines, qui ut egregium studium erga Principem ostentarent,
uires hostium inanibus eleuarent uerbis, & se se uxores & liberos pro
eius salute ac dignitate, si animum minime desponderet, deuoturos te-
starentur. Erant in præsidio circiter quinque milia externorum & ma-
xime Corforum militum præter cohortem prætoriam & ciuium ac
montanorum Ligurum turbam, quæ arma alacriter ceperat, quasi uete-
ris gentis consuetudine cum eiectiis ac exulibus aduersæ factionis, nõ
cum ueterano ac externo hoste, foret dimicandum. Aderat Andreas
Auria vir acutus & egregie fortis cum classe aliquot magnarum nau-
ium & triremium septem, expectabaturque Nauarrus cum Gallicis ro-
stratis, qui expugnandaram & muniendarum Urbium artificio metu-
endus euaserat. Quibus de causis nonnulli Fregosiorum clientes su-
blatis animis seruitutem & catenas ad remos petulanter Hispanis
atque Germanis minabantur, eosque talem eius belli exitum infelici

temeritate laturos prædicabant, qualem Patrum memoria Galli & de-
 mum Sfortiani, sub ipsis Genuæ manibus pertulissent. Quum is esset
 ferè tota ciuitate animorum habitus, Piscarius senatum per literas mis-
 so caduceatore, monuit, vt sicuti superioribus temporibus fecissent, in
 extremo rerum omnium discrimine, sapientes esse vellent. Fœlicitate
 Cæsaris & virtute inuicti exercitus eas partes esse victorias, quæ do-
 cumento esse possent sanis hominibus nihil vltra in exitiali contumacia
 persistendum. Proinde Gallicum iugum excuterent, quod semel for-
 titer atque fœliciter excussum, Fregosii cum summa accepti beneficii
 obliuione, in miseris ciuium ceruices iniquissime reposuissent. Si Fre-
 gosii, vti antea Adurnii præclara animi moderatione celsissent, princi-
 patu vrbeque cederent, & cum Cæsare fœdus percuterent, ipsos suis
 vsuros legibus, in libertateque futuros. Quodd, si paucorum libidini
 vel amplitudini seruire vellent, nec vlllo periculo perituræ patriæ per-
 mouerentur, se daturum operam vt Genuenses insanæ peruicacitæ pœ-
 niteret. Similibus quoque literis Hieronymus Adurnius priuatim,
 & qui ipsius factionis ciues erant in castris, amicos & propinquos ad-
 monebant, ne labantem Gallicarum partium fortunam, ceca animo-
 rum obstinatione sustentare ac erigere conarentur, vt demum impa-
 res viribus, pro aliena salute conciderent. posse Octavianum vt opti-
 mum ciuem deceret, præsentis periculo sese ac patriam eripere, vt alio
 demum tempore melioreque fortuna commutatis rebus redeundo in
 columi patria potiretur. Verum fatali quodam morbo, adeo poten-
 tium aures, erant obstructæ, ut qui consilio vigeabant & diram patriæ
 calamitatem haud uanis coniecturis ominabantur, libere sententias
 dicere non auderent. mittuntur nihilominus in speciem legati, ipsius
 tamen Fregosii familiares; vt interposita pacis mentione, apparatus
 expugnandæ vrbis aliqua ex parte retardarent. Sed Piscarius cognitis
 eorum consiliis adeo intentus & omnis periculi oblitus collocandis
 tormentis idoneum locum quærebat, ut se bis in uallem demitteret,
 quæ pro fossa muro iungebatur, & telis tormentisque hostium erat sub-
 iecta. Ab hac ualle quum per accliuem & præruptum locum euaden-
 do, scuto gladioque contentus eniteretur; ita in eum muri defensores
 accensis subito minoribus tormentis grandinis modo Pilarum procel-
 lam effuderunt, vt Centuriones duos ex paucissimis quos secum addu-
 xerat, lethaliter vulnerarent. Eo modo cum summa animi ac vultus
 securitate sese recipientem, præfecti cohortium & centuriones circum-
 sistere atque suppliciter orare cæperunt, ut quæ militum munia po-
 tiusquàm Ducum essent, militi relinquere uellet; nec se conicere in id
 discrimen, quod non modo ipsius sed totius exercitus salutem respice-
 ret, quando ipso pereunte, constaret, & præsentis atque præteritas ui-
 ctorias omnino perituras, ad quos subblando risu conuersus, quasi
 eorum ignauiam notaret qui timore id munus defugissent, An uos in-
 quit

quit in urbem crastina die peruadetis? nisi quæ usui esse possunt, meis oculis explorement, agite igitur fortiter, & nostris humeris in hunc collem maiora tormenta comportemus, postquam inaccessa rupes inaccliu, bouum uel equorum iuga non admittit. Tum vero tanta alacritate milites ipso adnitente cohortanteque tormenta sustulerunt, ut in aduersum montem momento temporis euolasse uiderentur, ea in loco ædificato, qui Fabæ Græcæ dicitur, ab occidente, sunt constituta, contra Portulam, Petræ minutæ cognomine nuncupatam, quæ ab angulo propugnaculi ex muro prominentis in proximos hortos perducit. Dum hæc parantur, Gallicæ triremes in portum ab alto, Nauarrum intulerunt, cum exiguo tamen præsidio. cuius aduentu, Recasentius Cæsarianæ classis præfectus tam cautus quàm imbellis, qui tormentarias pilas sulfureumque puluerem a Delphini portu comportare debuerat, in eo portu, timore occupatus, se se conclusit. Quæ res magnum attulisset incommodum, nisi Piscarius ea omnia sarcinariis iumentis per asperos & concisis callibus undique præruptos montes, summa celeritate, contra omnes naturæ iniquitates comportanda præcepisset, Egregio studio & singulari diligentia & tum & alias semper vsus Orthoboni Flisci viri sacri & Sinibaldi fratris, qui Fregosiorum hostes erant & magnis opibus impigre Cæsarianos adiuuabant. Quum omnia ad expugnandam urbem abunde essent præparata, Octauianus legatos emisit, ne in tanto rerum omnium discrimine a pacis conditionibus abhorretere, & ciuium salutem omnino negligere videretur: cæterum uti ferunt per occultam syngrapham Paulum Bulgarum & legatis alterum monuerat, ut egregia simulatione rem extraheret, nec pacis tabulis, a collega Thoma Cataneo, si forte cum hoste de condicionibus conuenirent, subscribi pateretur, ut ea mora ac interpellatione, munitiones introrsus adaugeri atque erigi possent, quas Nauarrus animaduerso periculo, prope perficiendas esse curauerat. Hæc omnia eodem pertinere Piscarius intelligebat, ut simulatione pacis interposita, in muro ad defensionem maiora præsidia pararentur, prædicabatque se male opinari de ingenio Octauiani, qui tanquàm Philosophiæ præceptis imbutus, vir egregie moderatis existimari vellet, nec tamen insana libidine ullam omnino curam remitteret, ut dominatum quo nihil in tota rerum fortuna esset dulcius, cum alieno periculo tueretur. propterea Piscarius abiecta omni spe compositionis vi agendum ac omnino maturandū esse iudicabat, ut illius peruicaciam alienam prorsus ab eo discrimine, quod immineret, & veterem ingrati perfidiosisque animi noxam comprobante fortuna, vindicaret. Verum Hieronymi precibus ab instituta oppugnatione tardabatur. ille enim de patriæ salute sollicitus, alias atque alias moras supplicum cum lachrymis impetrabat, ut eo temporis spacio exirent legati, & nouæ condiciones de pace referrentur. Sed Piscarius quum legatos semper inanibus verbis illu-

dentes non ad se sed ad Prosperum contendisse, veluti ad æquisimum
 & maximum ducem audiret, iusto contumeliæ dolore exacerbatus,
 extemplo prælii signum proposuit, quanquam fama esset legatos e Por-
 tu ad Piscariana castra, circumuehi cupiuisse, sed mari, tum maximè
 commoto ac procelloso nauigationem tentare nequiuisse, atque ita ad
 Prosperū nihil ab ea parte oppugnantem esse profectos. Igitur Corbe-
 riæ uiro peracuto tormentorum cura demandata, cæteris uero præfe-
 ctis atque centurionibus opportuno in loco constitutis, ipse e monte di-
 gressus; ad eam quam diximus Portulam contendit, eamque pice tæda
 que oblitam propriis manibus ex aperto periculosoque loco coniectis
 facibus succendit, versabatur angustissimo in calle, inter mœnia horto-
 rumque macerias, ita ut ex transfuerso e superioribus propugnaculis,
 & in tergo, frequentibus sclopettorum pilis, summo cum discrimine
 peteretur, multique circa eum viri fortes conciderent, & ab ea parte
 qua tormentis quati murus cæperat, conscendentium cohortium late-
 ra, minore colubrina ferirentur, cuius uo ictu Hieronymus Segouia,
 & Marra Salernitanus clari centuriones misere discerpti periissent.

Qua rerum iniquitate plerique permoti, Duce Ioanne Dorbino, qui
 inter præfectos summam apud omnes auctoritatem obtinebat, ad Pi-
 scarium adcurrerunt, suppliciter deprecando ne diutius eo in loco mo-
 raretur: sed sese sensim subduceret, imperandoque potius quàm præli-
 ando, & suum ex tutiore loco, impletet munus, & milites singuli co-
 hortibus officia præscribendo, ad subeundum hortaretur. Tum ve-
 ro ille oculis igneis atque minacibus conuersus, aut hic inquit egregie
 cadendum est, aut omnino per hanc portulam ad victoriam irrumpen-
 dum: quando in receptu, dedecoris ac ignominia pleno, nulla salus
 ostenditur. Ad id Ioannem Dorbinum ferunt, qui Hispanorum du-
 cum longe fortissimus omnibus in præliis extitisset, recessisse paulu-
 lum, & trans maceriam se se tuto in loco a tormentis protexisse, neque
 prius quàm vrbe vndique capta prodiisse. Iam fores adeo vehemen-
 tem flammam conceperant, vt militaribus securibus & gladiis concre-
 mata tabulæ ad magnum hiarum facile foderentur erat is locus vt dixi-
 mus perangustus, ita, vt multis cadentibus ipsa cadauera calcarentur,
 nam in tergo ab his propugnaculis, quæ in superiore mœnium parte,
 in acclies erecta colles, defensoribus erat plena, & introrsus per por-
 tulam quam duæ prætorix cohortes defendebant, Hispani Italique
 milites densati in vnum portæ vestibulum, in signe detrimentum acci-
 piebant, quum Piscarius, Corberiam monuit, ut tormenta librari,
 & cum signum ipse dedisset, emitti supra mœnia iuberet vt Genu-
 ensium ordines in ipso prælii committendi momento turbarentur,
 aliudque item tormentum, ex obliquo introrsus in portulam dirige-
 ret, ac simul in inferiore propugnaculo, quod est haud multo spatio su-
 pra sancti Thomæ portam, defensores quobus falconibus crebro pete-
 rentur,